
О внесении изменений в  постановление  мэрии 
города Новосибирска от 21.07.2017 № 3468 «О 
стипендии мэрии города Новосибирска для ода-
ренных детей в области культуры и искусства»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 21.07.2017 № 3468 
«О стипендии мэрии города Новосибирска для одаренных детей в области культу-
ры  и  искусства»  (в  редакции  постановлений  мэрии  города  Новосибирска 
от 30.05.2018 № 1924, от 26.08.2019 № 3178, от 06.03.2025 № 2317) следующие из-
менения:

1.1. В преамбуле слова «06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами 
«20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в единой системе публичной власти».

1.2. В пункте 1 цифры «1200,0» заменить цифрами «2000,0».
1.3. В пункте 1.1 приложения слова «06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить 
словами «20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в единой системе публичной власти».

2. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-
сибирска обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 
города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 
политики мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев

Смаглюк 
2296598
ДКСиМП

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    05.03.2026       №         2178           


	
	МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	М. Г. Кудрявцев

